
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднего 

общего образования «Школа №15» пос.Биракан 

 

ПРИКАЗ 

 

11.08.2023                                                                                                        №  59 

 

Об утверждении плана работы школьной службы медиации 
 

На основании распоряжения Правительства РФ от 15.10.2012 г. № 1916-р «О 

плане первоочерёдных мероприятий до 2014 г. По реализации важнейших 

положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 гг.», 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки 

РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 « О направлении методических рекомендаций по 

организации служб школьной медиации»,  настоящего Положения и в целях 

обеспечения единого подхода к оказанию социально-педагогической помощи 

несовершеннолетним, испытывающим трудности в межличностном 

взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Определить состав группы  школьной медиации в 2023-2024 учебном году: 

Руководитель службы – Зенина И.А. (социальный педагог), 

Таблова Анастасия Сергеевна – заместитель директора по ВР, 

Лапенкова Ирина Васильевна – заместитель директора по УВР, 

Тишколва Виолетта – ученица 11 класса, 

Зубкова Ксения – ученица 11 класса, 

Каменский Арсений – ученик 8 класса. 

 

2. Утвердить план работы службы школьной медиации. (Приложение 1) 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                    Ю.М. Приходько 
 

 


